
Wiadomości Adwokatury 18 stycznia 2019 r. 

Prezydent Paweł Adamowicz - wspomnienie
przyjaciela Palestry

Naczelna Rada Adwokacka z największym
żalem przyjęła wiadomość o śmierci Pawła
Adamowicza, Prezydenta Gdańska.
Prezydent Adamowicz wielokrotnie dawał
dowód przyjaźni wobec Adwokatury Polskiej.

Często był gościem wydarzeń organizowanych
przez środowisko adwokackie w Gdańsku, m.in.
uczestniczył w Krajowym Zjeździe Adwokatury w
Gdańsku w 2010 r. Rozumiał zawód adwokata i
istotę samorządu adwokackiego.

W październiku 2018 roku uczestniczył w debacie
towarzyszącej odsłonięciu tablicy na murach
Stoczni Gdańskiej, poświęconej adwokatom
zasłużonym dla wolnej i niepodległej Polski.
Tablica została zamieszczona dzięki zgodzie
Prezydenta Adamowicza. - "Na murze stoczni
brakowało waszej tablicy. Nie tylko broniliście
działaczy, broniliście ludzi niewinnych. Ta tablica
będzie ważnym znakiem waszej tożsamości
zawodowej." – mówił wówczas Paweł Adamowicz.
I dodał, że z natury rzeczy adwokat ma bronić
jednostki przed aparatem państwa.

 

(zobacz relację z debaty i odsłonięcia tablicy na
murze Stoczni Gdańskiej)

List Prezesa NRA do dziekanów ws
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przeciwdziałania mowie nienawiści
Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, wystosował list do dziekanów
Okręgowych Rad Adwokackich w sprawie działań mających na celu zapobieganie mowie
nienawiści.

Publikujemy treść listu:

Szanowna Pani Dziekan,
Szanowny Panie Dziekanie,

Tragiczna śmierć prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza, zamordowanego przez sprawcę
deklarującego w chwili zabójstwa swą nienawiść do ugrupowania politycznego, przypomina o
powadze skutków mowy nienawiści.
Dlatego proszę Państwa o rozważenie możliwości podjęcia współpracy z prezydentami miast i z
lokalnymi władzami, a także z ośrodkami oświatowymi w celu przeprowadzenia w szkołach na
terenie Państwa Izb zajęć i wykładów na temat społecznych i prawnych skutków mowy nienawiści.
W tym trudnym dla społeczeństwa czasie na nas, adwokatach, jako przedstawicielach zawodu
zaufania publicznego, spoczywa obowiązek dzielenia się prawniczą wiedzą oraz zawodowym
doświadczeniem, które pomóc mogą we wskazaniu skutecznych sposobów na zapobieżenie mowy
nienawiści.

Adw. Jacek Trela
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej

ORA w Gdańsku przeciwko aktom przemocy w
życiu publicznym
Okręgowa Rada Adwokacka w Gdańsku przyjęła 14 stycznia 2019 r. uchwałę, w której
wyraża współczucie dla Rodziny prezydenta Pawła Adamowicza oraz sprzeciw wobec
wszelkich aktów nienawiści i przemocy w życiu publicznym.

Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz został zaatakowany przez nożownika 13 stycznia podczas
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zmarł następnego dnia w szpitalu.

W uchwale przyjętej 14 stycznia czytamy, że członkowie ORA w Gdańsku są głęboko wstrząśnięci
tragiczną śmiercią prezydenta Pawła Adamowicza, przyjaciela Pomorskiej Palestry.

"Łączymy się w bólu z Rodziną zmarłego składając wyrazy głębokiego współczucia. Wyrażamy
sprzeciw wobec wszelkich aktów nienawiści i przemocy w życiu publicznym. nawołujemy do
stosowania zasad solidarności, tolerancji i poszanowania dla wolności i godności drugiego człowieka -
zasad którym hołdował zmarły Prezydent naszego miasta" - napisali członkowie Pomorskiej Palestry.

 

(czytaj uchwałę)
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Stanowiska ORA Warszawa potępiające akty
przemocy 

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie
podjęła 16 stycznia 2019 r. trzy stanowiska
w związku z zabójstwem prezydenta
Gdańska Pawła Adamowicza. Potępia
wszelkie akty przemocy motywowane
nienawiścią ze względu na kolor skóry, płeć,
wiek, wyznanie, poglądy lub inne cechy
osoby ludzkiej.

Szanując głęboko wolność wyrażania poglądów,
wskazujemy, że ma ona swoje nieprzekraczalne
granice. Tymi granicami są w szczególności prawa
innych do poszanowania godności, życia, zdrowia i
dobrego imienia. Przyzwolenie na przekraczanie
tych granic może wywołać wrażenie pobłażania
aktom agresji, również fizycznej, a w konsekwencji
prowadzić do tragedii - czytamy w stanowisku nr
2.

(czytaj trzy stanowiska ORA w Warszawie)

ORA w Kielcach przeciwko aktom nienawiści
Adwokaci, członkowie Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach wyrazili sprzeciw wobec
wszelkim aktom nienawiści i pogardy dla drugiego człowieka oraz brak szacunku dla
najwyższej wartości, jaką jest ludzkie życie. Uchwałę z tym przesłaniem przyjęto 16
stycznia 2019 r.

Sygnatariusze uchwały podkreślają, że z ogromnym smutkiem przyjęli wiadomość o tragicznej
śmierci Prezydenta Miasta Gdańska, Pawła Adamowicza.

"Jesteśmy głęboko zasmuceni myślą, że w naszej Ojczyźnie wciąż jesteśmy świadkami pokładów
ślepej nienawiści do drugiego człowieka
i niewyobrażalnych aktów agresji" - czytamy w uchwale.

Członkowie ORA w Kielcach zwracają się z apelem do wszystkich ludzi dobrej woli; nauczycieli,
wychowawców, przedstawicieli innych zawodów prawniczych, duchownych o podjęcie wspólnego
dzieła edukacji młodego pokolenia w duchu tolerancji i szacunku dla drugiego człowieka oraz
uświadamiania społeczeństwu zagrożeń płynących z mowy nienawiści dla relacji międzyludzkich i
ładu moralnego.

(czytaj treść uchwały)
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ORA w Rzeszowie: stop mowie nienawiści
W związku z zabójstwem Pawła Adamowicza, prezydenta Gdańska, kolejna Okręgowa
Rada Adwokacka zabrała głos w sprawie mowy nienawiści w życiu publicznym.

Adwokaci izby rzeszowskiej stanowczo sprzeciwiają się wszechobecnej w przestrzeni publicznej
mowie nienawiści, która opanowała Internet, obecna jest w telewizji i prasie, w debacie politycznej
i  dialogach Polaków. 

- Eskalacja takiej formy pseudo-komunikacji społecznej jest niedopuszczalna. Szerzenie treści
jednoznacznie negatywnych, dzielenie Polaków, tolerowanie nazizmu i antysemityzmu, a także
królujący w sieci hejt, prowadzą nieuchronnie do unicestwiania
wartości humanistycznych. Obowiązkiem demokratycznego Państwa jest temu przeciwdziałać. –
czytamy w uchwale.

Rzeszowska Rada apeluje do osób odpowiedzialnych za stan Państwa o podjęcie wszelkich działań
zmierzających do zatrzymania kampanii nienawiści, w interesie całej wspólnoty, jaką stanowią
Polacy.

czytaj więcej

W podobnym tonie wypowiedziały się Okręgowe Rady Adwokackie w Gdańsku, Kielcach i Warszawie.
Prezes NRA, adw. Jacek Trela wystosował list do dziekanów Okręgowych Rad Adwokackich w sprawie
podjęcia przez rady adwokackie działań mających na celu zapobieganie mowie nienawiści.

Druga edycja konkursu Kobieta Adwokatury
Po raz drugi Naczelna Rada Adwokacka przyzna w tym roku nagrodę „Kobieta
Adwokatury”.

Do nagrody można zgłaszać Panie Mecenas, które w danym roku kalendarzowym wykazały się
osiągnięciami w ramach prowadzonej przez siebie działalności zawodowej, widocznym
zaangażowaniem w prace samorządu adwokackiego, a także inną aktywnością, w tym społeczną lub
naukową. Poniżej do pobrania zmieniony formularz zgłoszeniowy.

Zgłoszenia do 15 lutego 2019 r. mogą składać same kandydatki, a także inne osoby fizyczne, osoby
prawne, wszelkie jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w tym między innymi
organizacje społeczne nieposiadające osobowości prawnej i wszelkie inne, jak nieformalne ruchy
społeczne czy grupy osób fizycznych.

Zwyciężczynię wybierze Kapituła, w składzie: adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska,
przewodnicząca Kapituły, adw. Małgorzata Mączka-Pacholak, adw. Natalia Klima-Piotrowska, adw.
Emilia Barabasz, r.pr Zuzanna Rudzińska-Bluszcz, adw. Rafał Dębowski - sekretarz NRA i
reprezentant Prezesa NRA, adw. Jakub Bartosiak, Danuta Przywara, prezes HFPCz, adw. Paulina
Kieszkowska-Knapik – laureatka poprzedniej edycji Konkursu.
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Nagroda zostanie wręczona 8 marca 2019 r.

Przyznanie nagrody jest wyrazem docenienia i wyróżnienia pracy adwokatek, co winno przyczynić się
do ich aktywizacji w ramach prowadzonych przez nie zarówno praktyk zawodowych, jak i pracy
naukowej, a także zgodnie z treścią uchwały nr 24/2016 Krajowego Zjazdu Adwokatury z 26 listopada
2016r., stanowi realizację nałożonego na Naczelną Radę Adwokacką zalecenia podjęcia działań
zmierzających do zwiększenia udziału kobiet adwokatów w działalności samorządowej. 

Pomysłodawcą i organizatorem nagrody jest Zespół ds. Kobiet przy NRA. W ubiegłym roku laureatką
została adw. Paulina Kieszkowska-Knapik. Wyróżniono wówczas również: adw. Natalię Klimę-
Piotrowską, adw. Marcjannę Dębską-Koniecek oraz adw. Agnieszkę Staszków-Bularz. 

Kandydatury za pomocą formularza zgłoszeń, prosimy nadsyłać na adres
mailowy dzial.osobowy@nra.pl. Do dokumentów należy załaczyć zdjęcie kandydatki w osobnym pliku
w formacie jpg.

(pobierz formularz zgłoszeniowy) - formularz uaktualniony i zmieniony 15 stycznia 2019 r.

(pobierz formularz zgody kandydatki)

(zobacz regulamin Nagrody)
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Konferencja ERA: Sztuczna inteligencja i prawa
człowieka
Akademia Prawa Europejskiego (ERA) zaprasza na konferencję pt. „Sztuczna inteligencja
(AI) i prawa człowieka – wyzwania prawne”, która odbędzie się w Brukseli 15-16 kwietnia
2019 roku.

W świetle szybkiego i nieuregulowanego rozwoju sztucznej inteligencji (AI) i jej możliwych następstw
dla praw człowieka, konferencja będzie stanowić debatę prawną na temat regulacji i stosowania w
praktyce zasad prawnych związanych z sztuczną inteligencją (AI) zgodnie z Europejską Konwencją
Praw Człowieka i Podstawowych Wolności oraz Kartą praw podstawowych Unii Europejskiej.

Kluczowe tematy:
• Przestrzeganie prawa i odpowiedzialność za naruszenia praw człowieka
• Dyskryminacja w AI
• Wolność wypowiedzi
• Prawo do życia
• Prawo do sprawiedliwego procesu
• Prawo do skutecznego środka zaradczego
• Algorytmiczna sprawiedliwość
• AI i demokracja

Język roboczy: angielski

Do 15 marca 2019 roku obniżona opłata rejestracyjna.

Więcej informacji tutaj: (zobacz stronę)

Kraków: dochód ze sprzedaży karykatur na pomoc
chorym dzieciom
Dziekan izby krakowskiej adw. Paweł Gieras przekazał na ręce prof. Krzysztofa Fyderka,
dyrektora Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie Prokocimiu symboliczny
czek na kwotę 22.200 złotych, która wspomoże fundację działającą na rzecz tego szpitala.
Przekazana kwota pochodzi ze sprzedaży części karykatur znanych adwokatów
składających się na wystawę „100 karykatur na 100-lecie Adwokatury”.

Autorem karykatur jest znany zakopiański portrecista i karykaturzysta Tytus Byczkowski.

Wydarzenie miało miejsce 10 stycznia br. w Klubie Adwokatów w Krakowie podczas tradycyjnego
spotkania noworocznego krakowskiej Palestry.

- Bardzo się cieszę, iż adwokaci krakowscy, którzy od wielu lat angażują się w działalność
charytatywną między innymi na rzecz WOŚP, Szlachetnej Paczki, TOZ-u, tym razem wsparli Fundację
Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego. Nie ukrywam, że współpracę z tą Fundacją cenimy
szczególnie, gdyż w ten sposób możemy pomóc chorym dzieciom – mówił adw. Paweł Gieras,
pomysłodawca akcji.
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Prof. Krzysztof Fyderek nie krył radości z inicjatywy krakowskich adwokatów. – Z Krakowską Izbą
Adwokacką nasza Fundacja współpracuje od dłuższego czasu i przynosi to wymierne korzyści dla
szpitala. Szczególnie cieszy fakt, iż adwokaci właśnie w taki sposób chcieli uczcić jubileusz 100-lecia
powstania Polskiej Adwokatury  – mówił prof. Krzysztof Fyderek

Wydarzenie w Klubie Adwokatów było także okazją do uhonorowania tych adwokatów krakowskich,
którzy po 1989 roku szczególnie aktywnie angażowali się w działalność pro publico bono.
Jubileuszowe medale 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej z rąk dziekana adw. Pawła Gierasa
otrzymali adwokaci: Zbigniew Dyka, Krystyna Śieniawska, Kazimierz Barczyk, Krzysztof Bachmiński,
Andrzej Buczkowski, Andrzej Tarnawski i Wojciech Bergier. Wyróżnionym serdecznie gratulujemy.

- Bardzo dziękuję wszystkim koleżankom i kolegom za wsparcie finansowe naszej akcji, która cały
czas trwa. Jestem przekonany, że po jej zakończeniu kwota przekazana fundacji zostanie istotnie
powiększona - podsumował adw. Paweł Gieras.

Fundacja Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie „O ZDROWIE DZIECKA” powstała w
1992 roku w celu wspierania działalności leczniczej, diagnostycznej oraz naukowej Szpitala. Swoje
działania skupia na pomocy poszczególnym jednostkom organizacyjnym szpitala, takim jak oddziały,
poradnie specjalistyczne czy pracownie diagnostyczne. Finansuje wyposażenie, sprzęt medyczny,
leki i materiały medyczne dla tych jednostek, pomagając w ten sposób wszystkim małym pacjentom
leczonym w szpitalu.
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Ślubowanie 28 aplikantów izby białostockiej
Uroczysta inauguracja I roku szkoleniowego aplikantów adwokackich białostockiej izby
adwokackiej odbyła się 11 stycznia w Auli Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku.
Ślubowanie złożyło 28 aplikantów.

Rozpoczynając uroczyste ślubowanie, dziekan Izby Adwokackiej w Białymstoku adw. dr Agnieszka
Zemke-Górecka powitała wszystkich zgromadzonych, w szczególności członków NRA: zastępcę
sekretarza Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Anisę Gnacikowską, członka Prezydium Naczelnej
Rady Adwokackiej adw. Ziemisława Gintowta oraz członka NRA adw. Przemysława Rosati, a także
członków Okręgowej Rady Adwokackiej w Białymstoku. Następnie odbyło się ślubowanie 28 nowych
aplikantów adwokackich. Dla uczczenia inauguracji aplikanci adwokaccy udali się do Restauracji
Hotelu „ Traugutta 3” w Białymstoku.
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Ślubowanie aplikantów adwokackich izby
częstochowskiej
W siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Częstochowie 4 stycznia odbyło się
ślubowanie aplikantów adwokackich rozpoczynających aplikację w 2019 roku.

Ślubowanie odebrała dziekan ORA adw. Aleksandra Przedpełska, a życzenia dobrej aplikacji złożył
obecnym kierownik Szkolenia Aplikantów wicedziekan ORA adw. Marcin Karpiński oraz kierownik
Doskonalenia Zawodowego adw. Piotr Fik.

W tym roku trzy aplikantki adwokackie odebrały nagrody książkowe od Okręgowej Rady Adwokackiej
oraz Wydawnictwa Wolters Kluwer i Wydawnictwa CH Beck za bardzo dobre wyniki egzaminu
wstępnego trzech aplikantów.
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II Koncert Noworoczny Izby Adwokackiej w
Katowicach
II Koncert Noworoczny Izby Adwokackiej w Katowicach odbył się 12 stycznia 2019 r. w
Filharmonii  Zabrzańskiej.

Wspaniałą oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Zabrzańskiej pod batutą
maestro Sławomira Chrzanowskiego. W czasie koncertu publiczność mogła wysłuchać utworów w
wykonaniu Katarzyny Oleś-Blacha, sopranistki koloraturowej, primadonny Opery i Filharmonii
Krakowskiej.

W czasie koncertu życzenia noworoczne złożył dziekan Izby Adwokackiej w Katowicach adw. Roman
Kusz oraz prezydenta miasta Zabrze Małgorzata Mańka- Szulik. Tematyką koncertu byli „Adwokaci w
sztuce”, zaś koncert prowadziły mec. Ewa Labocha-Pietras i mec. Kinga Widera.

Koncert cieszył się ogromnym zainteresowaniem, bilety zostały zarezerwowane w ciągu 24 godzin od
uruchomienia rejestracji.
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Spotkanie noworoczne Izby Adwokackiej w
Białymstoku

Po raz kolejny członkowie Izby Adwokackiej
w Białymstoku wzięli udział 11 stycznia w
spotkaniu noworocznym.

Spotkanie zostało uroczyście otwarte przez
dziekana Izby Adwokackiej w Białymstoku adw. dr
Agnieszkę Zemke-Górecką. Życzenia świąteczno-
noworoczne składali także przedstawiciele
zaprzyjaźnionej Okręgowej Izby Lekarskiej w
Białymstoku: sekretarz OIL Janusz Zawistowski
oraz zastępca sekretarza OIL Jerzy Gryko.

Ponadto w wydarzeniu uczestniczyli: duszpasterz
prawników ks. prałat Dariusz Marek Mateuszuk
oraz proboszcz mitrat mgr Anatol Konach.

Przedstawiciele Samorządu Okręgowej Rady
Adwokackiej powitali ponad 250 adwokatów z
Białostockiej Izby, a także przybyłych
przedstawicieli członków NRA: zastępcę
sekretarza Naczelnej Rady Adwokackiej adw.
Anisę Gnacikowską, członka Prezydium Naczelnej
Rady Adwokackiej adw. Ziemisława Gintowta oraz
adw. Przemysława Rosati.

Następnie zgromadzeni na sali goście tradycyjnie
złożyli sobie świąteczno-noworoczne życzenia. Po
części oficjalnej nadszedł czas na część
artystyczną, która stanowiła niespodziankę
wieczoru. Do restauracji zawitali kolędnicy, którzy
w trakcie występu wykonali najpiękniejsze kolędy
takie jak m.in. „Wśród nocnej ciszy”, „Bóg się
rodzi”, czy „Przybieżeli do Betlejem”. Po części
artystycznej zgromadzeni goście zasiedli wspólnie
do uroczystej kolacji, której oprawę zapewnił
zespół muzyczny.
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Noworoczne spotkanie lubelskiej Adwokatury
Spotkanie noworoczne lubelskiej Palestry odbyło się 10 stycznia w siedzibie Okręgowej
Rady Adwokackiej.

Oprócz adwokatów i aplikantów adwokackich uczestniczyli w nim zaproszeni goście - przedstawiciele
wymiaru sprawiedliwości i władz samorządów zawodów zaufania publicznego oraz metropolita
lubelski arcybiskup Stanisław Budzik.

Zgromadzonych przywitał dziekan ORA adw. Stanisław Estreich, który zwrócił uwagę, iż rok 2019 jest
szczególny dla Adwokatury  lubelskiej z powodu jubileuszu 100-lecia utworzenia Izby.

Miłym akcentem spotkania było wręczenie abp. Stanisławowi Budzikowi przez autorkę Ewę
Bajkowską książki zatytułowanej „Wierni. Opowieść rodzinna”, poświęconej lubelskim rodom
prawniczym Bajkowskich, Sekutowiczów, Noskiewiczów i Basiewiczów. Pozycja ta została wydana
przy wsparciu NRA i ORA w Lublinie. 

Składając życzenia noworoczne metropolita lubelski odniósł się do tytułu książki, podkreślając
wieloznaczność słowa „wierni” i zwracając uwagę, że oznacza ono również wierność ideałom
zawodowym.

Spotkanie, jak co roku, uświetnili młodzi artyści z zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Lubelskiej im. Wandy
Kaniorowej, prezentując  kolędy i pastorałki w ciekawych aranżacjach.

Uroczystość noworoczna była okazją do spotkania kilku pokoleń adwokatów, wspomnień oraz
rozmów i refleksji o bieżącej sytuacji.

adw. Seweryna Sajna
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ORA w Koszalinie zorganizowała zabawę
choinkową dla dzieci
Okręgowa Rada Adwokacka w Koszalinie zorganizowała w dniu 12 stycznia 2019 r.
zabawę dla dzieci i wnuków adwokatów i aplikantów adwokackich Izby.

Mali goście w różnym wieku nie zawiedli i w towarzystwie opiekunów licznie przybyli na imprezę.
Czekały na nich różne atrakcje: wspólne zabawy, konkursy i śpiewanie. Dla dzieci i ich opiekunów
przygotowany był też słodki poczęstunek

Kulminacyjnym punktem zabawy było przybycie św. Mikołaja, który wręczył małym uczestnikom
zabawy okazałe paczki, a potem pozował z nimi do pamiątkowych zdjęć.

                            17 / 19



                            18 / 19



Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

11 stycznia, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Ziemisław Gintowt, członek
Prezydium NRA i adw. Przemysława Rosati, członek NRA, wzięli udział w spotkaniu noworocznym izby
białostockiej. (czytaj więcej)

15 stycznia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, spotkał się z r.pr. Maciejem Bobrowiczem, prezesem
KRRP oraz sędzią Krystianem Markiewiczem, przezesem Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA.
Podczas spotkanaia omawiane były plany współpracy środowisk prawniczych na najbliższe miesiące.

18 stycznia, w siedzibie NRA odbyło się spotkanie Komisji Kształcenie Aplikantów Adwokackich,
Komisji Edukacji Prawnej oraz Wyższej Komisji Rewizyjnej.

18 stycznia, odbyło się posiedzenie prezydium NRA.
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